«УТВЕРЖДЕНО»

Президент ФНТР А.М. Бабаков

4 апреля 2017 года.

  РЕШЕНИЕ

      ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

     ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ (ФНТР)

           4 апреля 2017 г.

           14.00

      г.Москва,

Лужнецкая набережная д.8

Инновационный центр ОКР

Председатель заседания:

Завалюев О.Н. – Первый вице-президент ФНТР

Присутствовали члены Исполкома ФНТР:

Бабаков А.М. – Президент ФНТР

Марков Р.А. – Вице-президент ФНТР

Конокотин А.Э. - Вице-президент ФНТР

Пилип М.М.

Балаченков Д.А.

Мельник Г.Н.

Колосков В.И.

Батов В.В.

Подносов И.В.

Терешкин Н.П.

Астахов С.В.

Присутствовали члены Попечительского совета ФНТР:

Левитин И.Е. – Председатель Попечительского совета ФНТР

Белоглазов В.А.

Присутствовали приглашенные:

Власов С.Ф.,

Саргсян Д.Ф.,

Князева Е.В.

Кворум имеется

СЛУШАЛИ: Первого вице-президента Федерации настольного тенниса России

Завалюева О.Н. с предложением утвердить проект Повестки заседания Исполнительного

комитета:

1. Отчет о выступлении молодежной сборной России на ПЕ-2017 года в Сочи.

Докладчики: Астахов С.В., Крутов А.А., Рубцов И.А.

2. Утверждение состава мужской и женской сборных команд России для участия в ЧМ –

2017 года в г. Дюссельдорф (Германия).

Докладчики: Астахов С.В., Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

3. Утверждение делегатов и состава официальной делегации ФНТР на конгресс ITTF 31

мая 2017 года.

Докладчик: Марков Р.А.

4. Утверждение кандидатов на номинации в комитеты ITTF.

Докладчик: Марков Р.А.

5. Утверждение целевой комплексной программы подготовки спортсменов сборной

команды Российской Федерации по настольному теннису к играм XXII Олимпиады

2020г. в городе Токио (Япония) с учетом рекомендаций Министерства спорта РФ.

Докладчик: Астахов С.В.

6. О предложении Попечительского совета ФНТР о плане и прогнозах выступления

спортсменов, выезжающих на соревнования по календарю ФНТР и Минспорта РФ.

Докладчик: Марков Р.А.

7. О предложениях по разработке новой версии официального сайта ФНТР.

Докладчик: Марков Р.А.

8. О комиссии спортсменов.

Докладчик: Конокотин А.Э.

9. О расчете Всероссийского рейтинга на соревнованиях ЕКП Минспорта РФ и

календаря ФНТР.

Докладчик: Терешкин Н.П.

10. Утверждение сроков и места проведения 4 тура и плей-офф КЧ ФНТР сезона 2016-

2017г.г. среди мужчин и женщин.

Докладчик: Батов В.В.

11. О своевременном представлении результатов соревнований для публикации на

официальном сайте ФНТР.

Докладчики: Завалюев О.Н., Терешкин Н.П., Князева Е.В.

12. О новых членах Попечительского совета ФНТР.

Докладчик: Марков Р.А.

13. О штатном расписании.

Докладчик: Завалюев О.Н.

14. Разное.

Голосование: ЗА – единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предложенную Повестку заседания Исполнительного

комитета.

СЛУШАЛИ:

1. Отчет о выступлении молодежной сборной России на ПЕ-2017 года в Сочи.

Докладчик: Астахов С.В.

РЕШИЛИ:

Признать выступление женской сборной России по настольному теннису на ПЕ-2017

года в Сочи удовлетворительным

Признать выступление мужской сборной России по настольному теннису на ПЕ-2017

года в Сочи неудовлетворительным

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

2.  Утверждение состава мужской и женской сборных команд России для участия в

ЧМ – 2017 года в г. Дюссельдорф (Германия).

Докладчики: Астахов С.В., Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав женской сборной команды России по настольному теннису для

участия в  ЧМ – 2017 года в г. Дюссельдорф (Германия).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2. Утвердить состав мужской сборной команды России для участия в  ЧМ – 2017 года в

г. Дюссельдорф (Германия).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 2, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3

СЛУШАЛИ:

3. Утверждение делегатов и состава официальной делегации ФНТР на конгресс

ITTF 31 мая 2017 года.

Докладчик: Марков Р.А.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить официальную делегацию ФНТР на конгресс ITTF 31 мая 2017 года

(Приложение №1).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

4. Утверждение кандидатов на номинации в комитеты ITTF.

Докладчик: Марков Р.А.

РЕШИЛИ:

Утвердить кандидатов на номинации в комитеты ITTF:

Комитет по оборудванию  - Ян Зубарь

Комитет по СМИ – Алексей Ломаев

Паралимпийскийи комитет – Лунина Татьяна

Комитет судей и рефери – Кирилл Мазаев

Комитет ветеранов – Светлана Федорова - Гринберг

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

 СЛУШАЛИ:

5. Утверждение целевой комплексной программы подготовки спортсменов сборной

команды Российской Федерации по настольному теннису к играм XXII Олимпиады

2020г. в городе Токио (Япония) с учетом рекомендаций Министерства спорта РФ.
Докладчик: Астахов С.В.

РЕШИЛИ:

Утвердить целевую комплексной программы подготовки спортсменов сборной команды

Российской Федерации по настольному теннису к играм XXII Олимпиады 2020г. в

городе Токио (Япония) с учетом рекомендаций Министерства спорта РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:
6. О предложении Попечительского совета ФНТР о плане и прогнозах выступления

спортсменов, выезжающих на соревнования по календарю ФНТР и Минспорта РФ.

Докладчик: Марков Р.А.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о предложении Попечительского совета ФНТР о

плане и прогнозах выступления спортсменов, выезжающих на соревнования по

календарю ФНТР и Минспорта РФ.

Поручить Генеральному директору ФНТР Завалюеву О.Н. на период до конца 2017 года

разработать и ввести в практику порядок оформления тренерами заявок на выступления

спортивной сборной команды РФ по настольному теннису на международных

соревнованиях (Приложение №2).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

7. О предложениях по разработке новой версии официального сайта ФНТР.

Докладчик: Марков Р.А.

О сотрудничестве с букмекерскими компаниями в связи с одобрением закона об

отчислениях со стороны букмекерских контор организаторам спортивных

мероприятий и поступлением предложений отдельных букмекерских компаний о

размещении на официальном сайте ФНТР видеотрансляций мероприятий,

проходящих под эгидой ФНТР.

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию по разработке новой версии официального сайта

ФНТР.

Поручить Вице-президенту ФНТР Маркову Р.А. организовать рабочую группу (тренеры,

судьи, менеджеры, пресс-атташе), совместно проанализировать полученные

предложения по разработке сайта и представить результаты работы членам

Исполнительного комитета.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ:

Вынести вопросы по разработке сайта ФНТР и сотрудничеству с букмекерскими

компаниями на голосование в формате онлайн. (Материалы по обсуждению направить

членам Исполкома по электронной почте).

Поручить Генеральному директору Завалюеву О.Н. и Вице-президенту Маркову Р.А.

организовать встречу с представителями букмекерских компаний.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

8. О комиссии спортсменов.

Докладчик: Конокотин А.Э.

РЕШИЛИ:

К следующему заседанию Исполкома подготовить предложение по порядку

формирования Комиссии спортсменов и представить на заседании (Приложение № 3).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

9. О расчете Всероссийского рейтинга на соревнованиях ЕКП Минспорта РФ и

календаря ФНТР.

Докладчик: Терешкин Н.П.

РЕШИЛИ:

Создать комиссию для упорядочения расчета рейтинга на соревнованиях, ответственным

лицом назначить Терешкина Н.П. (Приложение № 4).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

10. Утверждение сроков и места проведения 4 тура и плей-офф КЧ ФНТР сезона

2016-2017г.г. среди мужчин и женщин.

Докладчик: Батов В.В.

РЕШИЛИ:

Утвердить сроки и места проведения 4 тура и плей-офф КЧ ФНТР сезона 2016-2017г.г.

среди мужчин и женщин (Приложение № 5).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

11. О своевременном представлении результатов соревнований для публикации на

официальном сайте ФНТР.

Докладчики: Завалюев О.Н., Терешкин Н.П., Князева Е.В.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень соревнований и сроки предоставления результатов для публикации

на официальном сайте ФНТР (Приложение № 6).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

12. О новых членах Попечительского совета ФНТР.

Докладчик: Марков Р.А.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Попечительского совета ФНТР:

Кахидзе Александра Константиновича

Шермана Александра Яковлевича

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

13. О штатном расписании.

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ:

Утвердить штатное расписание ФНТР на 2017 год (Приложение № 7).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

Председатель Заседания                                                                         Завалюев О.Н.

Секретарь заседания        Ракитская А.А.